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Forslag  til  Inatsisartuts  beslutning  om at  pålægge  Naalakkersuisut,  at  udarbejde  et 
forslag til en samlet lovgivning for overdragelsen af anlægsområdet til kommunerne, 
således at det fulde lovkompleks kan være vedtaget og implementeret inden Selvstyrets 
anlægsmidler overdrages til kommunernes forvaltning
(ATASSUT´s  medlemmer  af  Inatsisartut:  Finn  Karlsen,  Siverth  K.  Heilmann,  Knud 
Kristiansen)

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik)
2. behandling

Naalakkersuisut  takker  Bolig-  og  Infrastrukturudvalget  for  deres  velvillige  behandling  af 
forslaget.

Naalakkersuisut bemærker, at det er et enigt udvalg, der indstiller forslaget til Inatsisartut til 
forkastelse. Dog nævner udvalget at Landsstyret i 2007 fremlagde en redegørelse om status på 
strukturreformarbejdet, hvoraf det fremgår, at Landsstyret ville komme med to lovforslag til 
forårssamlingen 2008 omhandlende den kommunale valglov og procedurelov til regulering af 
overflytning af opgaver og ansvar.

Naalakkersuisut  skal  hertil  nævne,  at  de  overvejelser  der  var  om at  regulere  valgloven  i 
forbindelse med valget til de kommende overgangsudvalg/ kommunalbestyrelser, der skulle 
tiltræde  ved  sammenlægningen  af  kommunerne  i  2009,  i  stedet  bliver  reguleret  i 
Landstingslov nr. 14 af 19.november 2007 om strukturreform af den kommunale sektor. Dog 
kan Naalakkersuisut  nævne, at Naalakkersuisut anser at  der er et behov for at  vurdere de 
nuværende  bestemmelser  i  valgloven  på  baggrund  af  en  række  spørgsmål,  som  f.  eks. 
spørgsmål om tilgang af udenlandsk arbejdskraft i forbindelse med råstofaktiviteter og evt. 
etablering af aluminiumsværk. Hvis det viser sig, at der er behov for at ændre valgloven vil 
Naalakkersuisut fremsætte forslag herom senest i 2012.

Med hensyn til procedurelov som skulle fastsætte regler for hvorledes opgaveoverførelserne 
skulle foretages, fandt det daværende Landsstyre ikke at der var grundlag for at fremsætte en 
egentlig  procedurelov.  Det  blev  i  stedet  vurderet,  at  opgaveroverførelserne  kunne  ske  på 
smidigere måde ved aftale mellem parterne. Naalakkersuisut har ikke til hensigt at fremsætte 
forslag om en procedurelov om opgaveoverførelser.

Naalakkersuisut støtter fuldt ud udvalgets betragtninger og er enig med udvalget i at forslaget 
til Inatsisartut indstilles til forkastelse.
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